
 

 

            
                                                                                                       MSPH 79 INS 3271/2016-B-6 

 

 

 

                                            U S N E S E N Í 
 

     Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci dlužníka 

Nemocnice sv. Alžběty spol. s r. o., IČO 496 78 779, se sídlem Na Slupi 6, 128 00  Praha 2, 

zastoupeného Mgr. Petrem Kinclem, advokátem, AK se sídlem Milevská 834/6, 140 00  Praha 4, 

o odvolání ustanoveného opatrovníka 

 
t a k t o :  

 
       I. Insolvenční soud o d v o l á v á ustanoveného opatrovníka JUDr. Oto Kunze, 

advokáta, AK  se sídlem V Tůních 3, 120 00 Praha 2, z funkce. 

 

       II. Odvolávaný opatrovník podá soudu do 10 dnů od právní moci tohoto usnesení 

vyúčtování své případné odměny a hotových výdajů. 
 

                                                           O d ů v o d n ě n í : 
 
       Usnesením ze dne 12. 4. 2016 (č. d. A-19) ustanovil insolvenční soud opatrovníkem dlužníka 
dle § 29 odst. 2 o. s. ř. advokáta JUDr. Oto Kunze. K jeho ustanovení došlo za situace, kdy 
nebylo postaveno najisto, kdo je oprávněn jménem dlužníka jednat. V podrobnostech soud na 
toto usnesení odkazuje. 
 
       Dle výpisu z oddílu C vložka č. 21577 obchodního rejstříku vedeného zdejším soudem bylo 
zjištěno, že ke dni 26. 4. 2016 je v rejstříku jako jednatel dlužníka zapsán Josef Benda, nar. 28. 7. 
1967, bytem Smolín č. ev. 1, 691 23 Pohořelice. 
 
       Opatrovník ustanovený soudem podle § 29 odst. 2 o. s. ř. vykonává svou funkci vždy jen po 
takovou dobu, po níž trvá důvod, pro který byl do funkce ustanoven. Jestliže takový důvod 
odpadne, funkce opatrovníka bez dalšího zaniká. Rozhodnutí o odvolání opatrovníka není třeba 
vždy vydávat, ukončení funkce je však třeba opatrovníkovi oznámit (srov. např. rozhodnutí NS 
ČR ve věci sp. zn. 26 Odo 1685/2006). 
 
       S ohledem na uvedené proto insolvenční soud výrokem I. opatrovníka odvolal z funkce a 
výrokem II. mu uložil tam uvedenou povinnost. 
                                                     
        P o u č e n í:    Proti  tomuto  usnesení  n e n í  odvolání přípustné.   
                              



pokračování                                                                                 MSPH 79 INS 3271/2016 

 

2 

                             Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenční 
                             v insolvenčním rejstříku. 
 
                             Toto rozhodnutí je účinné okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku 
                             (§ 88 odst. 1. IZ). 
 
 
     V Praze dne 29. června 2016                                                            JUDr. Jiří R a d a, v. r. 
                                                                                                                       samosoudce 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Blahnová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-06-30T09:00:36+0200
	isir.justice.cz




